
ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GESTIONE ACQUISTI AI 
SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 146 DEL 27.06.2019

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLA FUSIONE PER INCORPORAZIONE DEL CONSORZIO 
LAGHI SOLIDARIETA’ E COOPERAZIONE VALLE SABBIA-GARDA SOC. 
COOP. SOCIALE, IN FAVORE DI SOLCO BRESCIA CONSORZIO DI COOP. 
SOCIALI - P.I. 01844010171. DATA EFFICACIA 31/12/2020.



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO quanto segue:

1. con deliberazione n. 883 del 13/07/2017 l’ASST del Garda ha aggiudicato in via definitiva alla Società 
Laghi Consorzio di Coop. Sociali con sede legale in Roè Volciano (BS) il Lotto 2 del servizio di 
supporto all’assistenza e alla riabilitazione psichiatrica, per l’erogazione di n.4 programmi di 
residenzialità leggera nell’ambito territoriale UOP Gavardo,  nel periodo dal 01/08/2017 al 31.07.2023 
(72 mesi), per un importo complessivo contrattuale di Euro 297.840,00 (IVA 5% esclusa);

2. con nota del 28/12/2020, agli atti del Servizio Gestione Acquisti (prot. n. 49248 del 31.12.2020), la 
Società Laghi Consorzio di Coop. Sociali ha comunicato il cambio di gestione in seguito a fusione per 
incorporazione in favore di Solco Brescia Consorzio di Cooperative Sociali – s.c.s., con sede legale a 
Brescia in Via Rose di Sotto 53 – P.I. 01844010171, allegando copia dell’atto di fusione registrato a 
Brescia in data 10.12.2020; 

3. gli atti di gara prevedono fra l’altro, che, nell’ipotesi anche di Fusione per incorporazione, le 
condizioni economiche, offerte in sede di gara, dovranno essere mantenute dal nuovo fornitore. In 
caso contrario il fornitore originario assumerà l’onere relativo alla differenza tra quanto pattuito in 
sede di gara e quanto preteso dal nuovo fornitore. Di seguito le condizioni di aggiudicazione del 
servizio che, a seguito della fusione per incorporazione, da Laghi Consorzio di Coop. Sociali 
passeranno in capo a Solco Brescia Consorzio di Cooperative Sociali, per il periodo contrattuale sino 
al 31.07.2023: 

 Lotto 2 del servizio di supporto all’assistenza e alla riabilitazione psichiatrica: n. 4 programmi 
di Residenzialità Leggera nell’ambito territoriale dell’U.O.P. di Gavardo, al costo giornaliero 
di € 34,00 (IVA 5% esclusa), pari al costo annuo di Euro 49.640,00;

RITENUTO OPPORTUNO, nelle more della conclusione delle verifiche, a oggi in corso, del possesso dei 
requisiti di capacità a contrarre con la Pubblica Amministrazione stabiliti dal Codice degli Appalti (art. 80, 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.), di Solco Brescia Consorzio di Coop. Sociali, prendere atto della fusione per 
incorporazione in argomento; 

DATO atto della completezza, regolarità tecnica e legittimità del presente provvedimento;

DATO ATTO che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Azienda

DETERMINA

Per i motivi in premessa indicati:

1. di prendere atto della fusione per incorporazione di Laghi Consorzio di Coop. Sociali in favore di Solco 
Brescia Consorzio di Cooperative Sociali – s.c.s. con sede legale a Brescia in Via Rose di Sotto 53 – P.I. 
01844010171, con efficacia dalla data del 31.12.2020 (rif. nota in atti prot. n. 49248 del 31.12.2020 e 
allegata copia dell’atto di fusione registrato a Brescia in data 10.12.2020);



2. di dare atto che, per effetto della citata fusione per incorporazione, Solco Brescia Consorzio di Coop. 
Sociali - fermo restando l’esito positivo delle verifiche, ad oggi ancora in corso, in ordine al possesso 
dei requisiti di idoneità generali di cui all’art 80, D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. - subentra a Laghi Consorzio 
di Coop. Sociali Srl nell’ambito dell’Affidamento del servizio di cui trattasi istituito, con provvedimento 
n. 883 del 13.07.2017, per il periodo contrattuale sino al 31.07.2023, alle condizioni economiche di 
seguito meglio specificate:

- Lotto 2 del servizio di supporto all’assistenza e alla riabilitazione psichiatrica: n. 4 programmi di 
Residenzialità Leggera nell’ambito territoriale dell’U.O.P. di Gavardo, al costo giornaliero di €34,00 
(IVA 5% esclusa), pari al costo annuo di Euro 49.640,00;

3. di dare atto che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Azienda;

4. di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, in 
conformità ai contenuti dell'art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii. e dell'art. 12, comma 14, della 
L.R. 33/2009;

5. di disporre, a cura dell'U.O.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo pretorio on-line 
dell'ASST del Garda– ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 
69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di 
protezione dei dati personali.

Firmata digitalmente
IL DIRIGENTE RESPONSABILE

 DEL SERVIZIO GESTIONE ACQUISTI
(Dott.ssa Viviana Sganga)


		2021-01-25T17:25:56+0000


		2021-01-25T17:26:46+0000
	Firma applicativa




